
 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N 267   DEL 17.11.2016 
 

OGGETTO: Iscrizione Poste Straordinarie Bilancio  2016  
           
Il Direttore Generale dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n° 05 del 12 gennaio 2016,  nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto 

 

U.O.C.  GESTIONE RISORSE UMANE 

 

Il Direttore dell’U.O.C. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico-amministrativa 

 

Il Responsabile del Procedimento   Il Dirigente Economico - Previdenziale   Il Direttore dell’Ufficio  

   Sig.ra Giuseppina Toscano                    Dr.ssa Anna Maria Paratore             Dott. Vincenzo Scoti 
 

 

 
 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 
Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto. 

 

                                                                             Il Direttore del Dipartimento 

                                                                            Dr. Giancarlo Carci 

 

 

 

 
U.O.C.  GESTIONE ECONOMICA FINANZIARIA 

 

Si attesta che la spesa di euro _________ scaturente dalla presente Deliberazione è stata registrata sul 

conto n° ____________ del Bilancio________ 
 

 

           Il Responsabile del Procedimento                                     IL Direttore Dell’Ufficio 
 

         ______________________________                        ________________________ 

 

 

 



 

PREMESSO 

 
Che il Decreto Ministeriale 12 dicembre 2000, all’art. 15, prevede la rettifica 

dell’inquadramento nelle gestioni tariffarie su domanda del datore di lavoro, precisando che 

lo stesso può chiedere il rimborso delle differenza di premio rispetto a quella effettivamente 

dovuto all’INAIL, ex articolo 2033 del codice civile; 

Che, da un’approfondita verifica sui pagamenti relativi agli anni 2009-2012, questa Azienda, 

con nota n° 15487 del 03.07.2015, ha richiesto all’INAIL sede di Cosenza il rimborso delle 

somme in eccedenza versate nei predetti anni, allegando per ogni anno i relativi prospetti 

analitici; 

Che, con successive note, è stata trasmessa all’INAIL sede di Cosenza, dietro richiesta 

formale da parte dello stesso Ente, copia della necessaria documentazione, a corredo della 

richiesta di restituzione somme; 

Che, al termine dell’istruttoria compiuta dai Funzionari Ispettori, l’INAIL, - con 

provvedimento n° 40200333, trasmesso con Posta Elettronica Certificata, stessa data, ha 

riconosciuto   a questa Azienda un credito pari ad € 661.937,91; 

Che tale importo dovrà essere iscritto tra le poste straordinarie di “sopravvenienze attive”  del 

Bilancio d’esercizio anno 2016; 

Che quanto deliberato con il presente provvedimento è materia di programmazione non 

delegata; 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n.11/04; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

  Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, formulata alla 

stregua dell’istruttoria compiuta dalla competente Struttura, nonché, dall’espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Dirigente preposto che ha nominato quale 

Responsabile del Procedimento la sig.ra Giuseppina Toscano, ai sensi e per gli effetti di cui 

alla L.241/1990 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono ripetuti e conformati; 

di prendere atto che, con provvedimento n. 40200333 del 28.9.2016, l’INAIL sede di Cosenza 

ha riconosciuto a questa Azienda un credito per un importo pari ad € 661.937,91; 

di iscrivere nel  Bilancio 2016 tra le “Sopravvenienze Attive” un importo pari ad € 

661.937,91; 
 

di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente 

provvedimento sul sito aziendale; 

 



- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs n°502/1992 e s.m.i.; 

 

- di dare atto, inoltre, che l’odierno provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 

legittimità ai sensi della L.R. n. 11/2004; 

 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO                               IL DIRETTORE SANITARIO 

Dr. Sergio  Diego                                                                        Dr. Mario  Veltri 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Dr Achille Gentile 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in copia: 

è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data________________________ 

e vi rimarrà per quindici giorni; 

è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data_____________________; 

è costituita da n._______fogli intercalari e n._______fogli allegati. 

Cosenza, lì 

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SI ATTESTA 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7,                                

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2.    

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata 

trasmessa alla Regione Calabria con nota prot. n.__________ del________________, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

Cosenza, lì  

                                                                         Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                         Dott. Giancarlo Carci          

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

SI ATTESTA    

 è divenuta esecutiva in data__________________________per decorrenza del termine di 

cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n._________________  

del _____________________. 

 è stata annullata dalla Regione Calabria  con provvedimento n._________________ 

del _____________________. 

Cosenza, lì 

 

                                                                        Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali  

                                                                                      Dott. Giancarlo Carci          


